
 

 

UCHWAŁA Nr 334/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 15 lipca 2024 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz Uchwały Nr LIX/1207/23 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. poz. 142 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok 
w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 145.742.323,03 zł o kwotę 2.272.910,76 zł do kwoty 148.015.233,79 zł, z tego: 

rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 
z kwoty 38.534.483,86 zł o kwotę 2.272.910,76 zł do kwoty 40.807.394,62 zł, z tego:  

§ 2950 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 
z kwoty 1.944,76 zł o kwotę 2.272.910,76 zł do kwoty 2.274.855,52 zł 

§ 2. 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok  
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 1.078.578.196,64 zł o kwotę 2.272.910,76 zł do kwoty 1.080.851.107,40 zł, z tego: 

rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 
z kwoty 479.013.433,86 zł o kwotę 2.272.910,76 zł do kwoty 481.286.344,62 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 88.941.045,76 zł o kwotę 2.272.910,76 zł do kwoty 91.213.956,52 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 88.941.045,76 zł o kwotę 2.272.910,76 zł do kwoty 91.213.956,52 zł 

 § 3. 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego oraz Dyrektor Departamentu Transportu 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



 

2 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 334/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 15 lipca 2024 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2024 rok 

 
Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 600 – 
Transport i łączność, rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe wynika z rozliczenia 
dotacji celowej w ramach pomocy finansowej uzyskanej w 2023 r. od jednostek samorządów 
terytorialnych z przeznaczeniem na dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej. Pociągi 
uruchamiane były przez Koleje Wielkopolskie Sp. z o.o. W wyniku przeprowadzonego audytu prawno- 
finansowego dotyczącego sprawdzenia rocznego rozliczenia rekompensaty finansowej przekazanej 
Spółce Koleje Wielkopolskie na realizację rozkładu jazdy pociągów dla połączeń w ramach PKM  
w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. wprowadza się do budżetu środki finansowe 
zwrócone przez Spółkę Koleje Wielkopolskie w wysokości 2.272.910,76 zł, z tego: 
- Miasto Poznań  – 586.818,10 zł, 
- Powiat Poznański  – 268.064,95 zł, 
- Gmina Swarzędz  – 81.558,06 zł, 
- Miasto Luboń  – 58.238,86 zł, 
- Gmina Środa Wielkopolska  – 50.435,99 zł, 
- Miasto i Gmina Kórnik – 50.435,99 zł, 
- Miasto i Gmina Września  – 44.064,74 zł, 
- Gmina Kostrzyn – 44.064,74 zł, 
- Gmina Nekla  – 44.064,74 zł, 
- Gmina Suchy Las  – 42.266,46 zł, 
- Gmina Rogoźno  – 42.266,46 zł, 
- Gmina Oborniki  – 42.266,46 zł, 
- Gmina Rokietnica  – 38.046,14 zł, 
- Miasto i Gmina Szamotuły  – 38.046,14 zł, 
- Gmina Wronki  – 38.046,14 zł, 
- Miasto Gniezno  – 37.493,32 zł, 
- Gmina Łubowo  – 37.493,32 zł, 
- Gmina Pobiedziska  – 37.493,32 zł, 
- Powiat Wrzesiński  – 36.720,29 zł, 
- Gmina Czerwonak  – 35.389,20 zł, 
- Gmina Skoki  – 35.389,20 zł, 
- Gmina Wągrowiec  – 35.389,20 zł, 
- Gmina Miejska Wągrowiec  – 35.389,20 zł, 
- Gmina Murowana Goślina  – 35.389,20 zł, 
- Powiat Wągrowiecki  – 35.389,20 zł, 
- Powiat Szamotulski  – 31.705,11 zł, 
- Gmina Granowo  – 31.593,87 zł, 
- Gmina Grodzisk Wielkopolski  – 31.593,87 zł, 
- Gmina Komorniki  – 31.593,87 zł, 
- Gmina Stęszew  – 31.593,87 zł, 
- Powiat Grodziski  – 31.593,87 zł, 
- Powiat Kościański  – 31.085,15 zł, 
- Powiat Obornicki  – 28.177,31 zł, 
- Gmina Czempiń  – 26.644,99 zł, 
- Gmina Kościan  – 26.644,99 zł, 
- Gmina Mosina  – 26.644,99 zł, 



 

3 
 

- Miasto Puszczykowo  – 26.644,99 zł, 
- Powiat Średzki  – 25.218,50 zł, 
- Gmina Dopiewo  – 12.818,44 zł, 
- Gmina Nowy Tomyśl  – 12.818,44 zł, 
- Gmina Opalenica  – 12.818,44 zł, 
- Miasto i Gmina Buk  – 12.818,44 zł, 
- Powiat Nowotomyski  – 10.682,20 zł. 
Powyższe środki podlegają zwrotowi odpowiednim jednostkom samorządu terytorialnego. 
Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Transportu. 

 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  


